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برگزاری جلسه شورای انسجام بخشی مدیران 
صنعت آب و برق مازندران 

انسجام بخشــی مدیران  جلسه شــورای 
صنعت آب و برق اســتان مازندران با حضور 
دکتر موسوی تاکامی، مدیر عامل شرکت برق 
منطقه ای مازندران و گلستان، سرهنگ شعبانی، 
رئیس بسیج کارکنان ادارات استان و همچنین 
مدیران عامل شرکت توزیع برق غرب، آب و 
فاضلاب، آب منطقه ای اســتان و سرپرست 

نیروگاه شهید سلیمی نکا برگزار شد .
دکتر موسوی تاکامی در این جلسه با اشاره به در پیش بودن فصل  تابستان و افزایش میزان 

مصرف برق دراستان بر ضرورت هماهنگی و تعامل بیشتر دستگاه های اجرایی تاکید .
وی با بیان این که هدف از این جلسه برنامه ریزی و اتخاذ تمهیدات لازم به منظور گذر از پیک 
مصرف برق در تابستان امسال است، افزود:باید از همه ظرفیت های موجود در جهت مدیریت 

مصرف در سطح استان بهره گرفته شود.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان با تاکید بر این که همه تلاش ما کاهش 

خاموشی ها در سطح استان، بهره گرفته شود.

جذب بیش از 26 هزار و 700 مشترک جدید گاز 
طبیعی در استان کرمانشاه

کرمانشاه - الهه فرهادی: سیروس شهبازی؛ 
مدیرعامل شرکت گاز اســتان کرمانشاه 
اظهار کرد: در سال گذشته  به منظور توسعه 
گازرسانی در سطح استان و علی الخصوص 
روستاهای باقیمانده و شهرهای مرزی استان 
پروژه های گازرســانی به سه شهر و بیش 
از 300 روستا در دست اقدام بود که زمینه 
برخورداری و جذب 26 هزار و 769 مشترک 

جدید به مصرف کنندگان گاز طبیعی دراستان فراهم شد.
وی افزود: جهت تحقق این مهم 762 کیلو متر شبکه گذاری اجرا و نصب 10675 انشعاب در 
بخش شهری و روستایی انجام گرفته است. مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه بیان کرد: در 
حال حاضر بیش از 651 هزار مشترک در استان مصرف کننده گاز طبیعی هستند که 521 هزار 
و 8 اشتراک در بخش شهری شامل 30 شهر به تعداد 439 هزار و 287 خانوار و 130 هزار و 
212 مورد اشتراک در بخش روستایی به تعداد 1792روستا شامل 112 هزار و 809 خانوار بوده 

که معادل 99.6 درصد جمعیت شهری و 84 درصد جمعیت روستایی هستند.
شهبازی در پایان تأکید کرد: شرکت گاز استان در کنار اشتراک پذیری، ارتقای ارائه خدمات 
مطلوب به مشــترکین و ارباب رجوع در سرلوحه کار خود دارد و تمامی خدمات این شرکت 

بصورت غیر حضوری و همچنین از طریق دفاتر پیشخوان صورت می گیرد.

 امسال برای خانواده بزرگ شهرداری ساری 
سال تلاش مضاعف است

شهردار ساری در اولین جلسه شورای معاونین شهرداری مرکز مازندران در 
سال جدید گفت: امسال برای خانواده بزرگ شهرداری ساری سال تلاش 

مضاعف است.
جواد طالبی شهردار مرکز مازندران در اولین جلسه شورای معاونین که صبح روز جمعه، ساعاتی 
قبل از راهپیمایی روزجهانی قدس در عمارت شهرداری ساری برگزار شد، اظهار کرد: بودجه 
1100 میلیاردی شهرداری ساری برای سال جاری تصویب شده و تلاش همه سازمان ها و 
شهرداران مناطق باید در مسیر تحقق بودجه باشد.وی با اشاره به اینکه شهرداران مناطق در 
تحقق بودجه سال 1400 نقش موثری داشتند و این تلاش قابل قدردانی است، افزود: نیازمند 
برنامه ریزی اصولی و همه جانبه و همچنین تلاش مضاعف برای تحقق بودجه 1401 هستیم.
شهردار ساری با تاکید بر فعال سازی کدهای درآمدی سازمان های تابعه شهرداری ساری، گفت: 
در این زمینه مکاتباتی با شورای اسلامی شهر ساری داشتیم تا سازمان ها مجدد بتوانند در مسیر 

کسب درآمد قرار گیرند.
این مسئول با اشاره به پیوست سیما و منظر پروژه های عمرانی در سال جدید، تصریح کرد: در 
این راستا پروژه میدان ساعت تا میدان هلال احمر تعریف شده تا این مسیر با رفع آشفتگی های 
بصری، به شکل مدرن و مکانیزه تبدیل شود همچنین خیابان متناظر این پروژه، از میدان ساعت 
تا میدان امام خمینی )ره( خواهد بود که از برنامه های سال 1402 است تا با تبدیل این مسیر به 

محور گردشگری، ساری به هدف گردشگری تبدیل شود.

اخبار کوتاه 

پور:از  حســین  شاهرود-عباسعلی 
ابتدای شــروع طرح مصوبه شورای 
اقتصاد، تعــداد 424 واحد صنعتی و 
تولیدی تا پایان سال 1400 از نعمت 
گاز طبیعی بهره مند شدند؛ هم اکنون 
بیش از سه هزار و 700 واحد تولیدی 
و صنعتی در استان گازدار هستند که 
گازرسانی به 286 واحد در سال 1400 

انجام شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان با اعلام 

خبر فوق اظهار داشــت: در راستای رونق تولید و کمک به اقتصاد کشور، تعداد 
286 واحد تولیدی و صنعتی در استان سمنان در سال 1400 گازرسانی شده که 
از این تعداد 111 واحد مشمول مصوبه شورای اقتصاد و با حمایت های دولتی 

انجام شده است.

سیدجواد حقیقت حسینی با بیان اینکه گازرسانی 
به این واحدها مستلزم ایجاد زیرساخت مناسب 
و استاندارد است، ابراز داشت: با گازدارشدن این 
صنایــع امکان جایگزیني40هــزار و 800 متر 
مکعب در ساعت حجم گاز به جاي مصرف سایر 
فرآورده های نفتی ایجاد گردید؛ اجرای این امر 
صرفه جویی بیش از 7 میلیون لیتر در مصرف 

فرآورده های نفتی را به همراه داشته است.
وی نقش بی بدیل گاز در سبد انرژی را قابل 
توجه دانست و افزود: جایگزینی گاز طبیعی به 
عنوان یکی از اهداف استراتژیک این شرکت علاوه بر حفظ محیط زیست، در 
رونق تولید و رشد و توسعه استان تأثیر بسزایی دارد؛ اجرای مصوبه شورای اقتصاد 
فرصت مغتنمی را برای گازرسانی با تسهیلات مناسب به واحدهای تولیدی و 

صنعتی در اقصي نقاط استان پهناور سمنان فراهم نموده است.

شاهرود-زهرا میرزایی:جانشین ستاد 
بحران شهرداری شاهرود از اعزام۵0 
تیم عملیاتــی در طوفان 80 کیلومتر 
بر ســاعت روز گذشته توسط ستاد 
مدیریت بحران شــهرداری به نقاط 

مختلف سطح شهر خبر داد.
امیر عرب اسماعیلی گفت: این تیم ها در قالب 
حوزه های مختلف اعم از آتش نشــانی، فضای 
ســبز و خدمات شهری با حضور به موقع خود از 
وقوع خسارت های احتمالی در حد توان جلوگیری 

کردند.وی با اشاره به اینکه جلسه ستاد مدیریت بحران شهرداری به ریاست شهردار 
شاهرود بلافاصله بعد از اعلام سازمان هواشناسی استان و دستور العمل های صادره 
از ســوی ستاد مدیریت بحران استانداری و فرمانداری شهرستان مبنی بر اعلام 
هشدارهای زرد و نارنجی برای جلوگیری از بروز حوادث، افزود: تیم های عملیاتی 

بلافاصله بعد از اعلام وضعیت نارنجی در قالب 
حوزه های مختلف اعم آتش نشانی، فضای سبز 
و خدمات شــهری در نقاط مختلف سطح شهر 
حضور پیدا کردند.عرب اسماعیلی حضور به موقع 
نیروهای مدیریت شهری در محل حادثه را باعث 
کاهش خسارت ها برشمرد و تصریح کرد: حدود 
22 اصله درخت و درختچه در طوفان روز گذشته 
که بیش از 40 دقیقه به طول انجامید سقوط کرده 
که بلافاصله توسط نیروهای اعزامی به محل جمع 
آوری و از ایجاد ترافیک جلوگیری شد.جانشین 
ستاد بحران شهرداری اظهار داشت: بر اساس تدابیری که اندیشیده شد، تیم های 
نظافتی و جمع آوری پسماندهای ناشی از طوفان و صاعقه بلافاصله بعد از پایان 
طوفان به منظور پاکسازی و نظافت معابر اصلی و فرعی به نقاط مختلف سطح شهر 
اعزام شدند و در کوتاه ترین زمان ممکن شهر به حالت اولیه قبل از طوفان بازگشت.

مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان خبر داد: جانشین ستاد بحران شهرداری شاهرود خبر داد:

 صرفه جویی بيش از 7 میلیون لیتر فرآورده های نفتی 
در سال 1400

 اعزام ۵۰ تیم عملیاتی 
در طوفان ۸۰ کیلومتر بر ساعت روز گذشته

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
مازندران گفت: تاکنون حدود هشــت هزار نفر از 
شــهروندان مازندرانی متقاضی خانه دار شدن در 
طرح نهضت ملی مسکن تسهیلات بانکی ساخت 

خانه را دریافت کرده اند.
سید عباس رهگشــای معاون مسکن و ساختمان اداره کل 
مبلغ تســهیلات پرداختی به این متقاضیان را حدود 2 هزار و 
700 میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: میزان تسهیلات پرداختی 
به هر نفر طبق شرایط از قبل تعیین شده 350 میلیون تومان 
برای مرکز استان و 300 میلیون تومان برای سایر شهرستان ها 

بوده است.

رهگشــای گفت: تاکنون هشــت بانک عامل مستقر در 
مازنــدران 11 هزار میلیارد تومان از منابع مالی مورد نیاز برای 
ســاخت 35 هزار خانه در قالب طرح نهضت ملی مسکن را 
تامین کرده اند. رهگشای با بیان این که کارمزد این تسهیلات 
18 درصد و بازپرداخت آن 20 ســاله است، افزود: هشت هزار 
نفری که تسهیلات بانکی را دریافت کرده اند در حال ساخت 
خانه هایشــان هســتند و پرو ژه ها نیز در مرحله بتن ریزی، 

سفت کاری و اسکلت بندی قرار دارد.
وی درباره پراکنش جغرافیایی ساخت این خانه ها هم توضیح 
داد: 500 واحد از این خانه ها در بابل، 500 واحد در آمل، 500 
واحد در قائمشهر، 500 واحد در ساری، یک هزار و 500 واحد 

به صورت خودمالک در شهرهای مختلف استان و چهار هزار 
و 500 واحد هم به عنوان طرح روستایی در سراسر استان در 

دست ساخت است.
معاون راه و شهرسازی مازندران با اعلام این که ساخت خانه 
در طرح نهضت ملی مسکن در دیگر شهرستان های مازندران 
با جمع بندی تعداد متقاضیان واجد شرایط در هفته های آینده در 
گام اجرایی قرار می گیرد، گفت: حدود 200 انبوه ساز و پیمانکار 
در اجرای این طرح با راه و شهرسازی مازندران همکاری دارند.

مهندس رهگشای با تاکید بر این که متقاضیان خانه دار شدن 
در طرح نهضت ملی مسکن مازندران قبل از دریافت تسهیلات 
باید آورده 400 میلیون ریالی خود را به حساب راه و شهرسازی 
اســتان واریز کنند، افزود: تاکنون حــدود 25 هزار نفر از افراد 

واجدشرایط اقدام به واریز این مبلغ کرده اند.

تصویب 80 هزار میلیارد تومان اعتبار
رهگشــای همچنین گفت: برای ســاخت 152 هزار واحد 
مســکونی در قالب طرح نهضت ملی مســکن در مازندران 
طی چهار سال حدود 80 هزار میلیارد تومان منابع مالی بانکی 
تصویب شده است که طبق برنامه ریزی  و زمان بندی وزارت 
راه و شهرســازی پرداخت می شود.وی با اظهار این که 120 
هزار نفر در طرح نهضت ملی مســکن مازندران نام نویسی 
کردند، افزود: از میان این افراد 20 هزار نفر به علت نداشــتن 
شرایط قانونی حذف شدند. این مسئول علت مهم احراز نشدن 
صلاحیت این افراد را نداشتن شرط سابقه پنج سال سکونت در 

شهر منتخب و داشتن ملک خصوصی اعلام کرد.

 هشت هزار مازندرانی تسهیلات نهضت ملی مسکن را دریافت کردند
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی مازندران:

در سال گذشته صورت پذیرفت:

نشت یابی بیش از نشت یابی بیش از 2525 هزار و  هزار و 600600 کیلومتر خطوط تغذیه و شبکه در مازندران کیلومتر خطوط تغذیه و شبکه در مازندران
سرپرســت شرکت گاز اســتان مازندران 
گفت: در سال گذشــته بیش از 2۵ هزار و 
600 کلیومتر خطوط تغذیه و شبکه در استان 

مازندران نشت یابی شد.
قاســم مایلی رستمی سرپرست شــرکت گاز استان 
مازندران ضمن بیان مطلب فوق، با بیان این که اقدامات 
ایمنی و تــلاش برای پایداری شــبکه گاز همواره در 
سرلوحه عملکرد این دســتگاه خدمت رسان قرار دارد، 
اظهار داشت: به همت و تلاش شبانه روزی متخصصان 
در بخش بازرســی فنی در اســتان، بیش از 25 هزار و 
600 کیلومتر نشت یابی خطوط تغذیه و شبکه به همراه 
یک میلیون و 100هزار مورد نشت یابی انشعاب در سال 

1400 انجام شده است.
وی در ادامه با اشــاره به این موضوع که یک هزار و 
163 فقره ایستگاه تقلیل فشار و اندازه گیری گاز با دستگاه 
GMI مورد ایمن سازی و نشت یابی قرار گرفته است، 
اظهار داشت: در سال گذشته تعداد 1670 مورد نشت یابی 
زیرزمینی و 78 هزار و 598 مورد نشت یابی هوایی کشف 

و ترمیم شده و با این اقدامات از بروز سوانح و هدر رفت 
سرمایه های ملی پیشگیری شده است.

مایلی رستمی افزود: در راستای صیانت از دارایی های 

فیزیکی و اصول اطمینان از کیفیت به کارگیری اجناس 
مصرفی و پروژه های عمرانی کارشناسان این شرکت 
در ســال گذشته بیش از 13 هزار و 715 قلم اجناس را 

در 2 هــزار و 177 مورد تایید قرار دارند که یک هزار و 
739 مرحله بازرسی در داخل استان و 438 مورد بازرسی 
در کارخانجات خارج از استان بوده، همچنین در راستای 
همکاری با دیگر شــرکت های گاز استانی نسبت به 
103 مرحله بازرسی نیابتی برای شرکت گاز استان های 
خوزســتان، فارس، خراســان رضوی، مرکزی، البرز، 
آذربایجان شرقی و ... در کارخانجات داخل استان انجام 
شد تا کالاهای مورد نیاز پروژه های اجرایی و تاسیسات 
در حال بهره برداری را در مراکز تولید سطح کشور مورد 
بازرسی قرار دادند و کلیه اجناس پس از انجام تست های 
لازم در آزمایشگاه های ذیصلاح و تطابق نتایج آزمون ها 
با استانداردهای بین المللی و حصول اطمینان از کیفیت 

آنها تایید و بکارگیری شد.
سرپرست شرکت گاز استان با بیان اینکه با استفاده از 
سیستم های کنترلی، نظارتی، ایمنی و آزمایش سلامت 
تجهیزات، راه برای عدم نصب کالای غیر استاندارد هموار 
می شود، تصریح کرد: واحد بازرسی فنی با حضور فعال 
و انجام بازرسی در سطوح مختلف شامل مراحل تولید، 

خرید و نصب تجهیزات و قطعات با انجام تســت های 
عملکردی، احتمال بکارگیری و استفاده از تجهیزات و 

قطعات غیر استاندارد را به حداقل رسانده  است.
وی اظهار داشت: در این راستا با انجام 21 مورد تست 
هیدرواســتاتیک، 664 مورد تســت مقاومت و نشتی، 
23 مورد آزمایش مقاومت الکتریکی پوشش لوله های 
فولادی از بکارگیری اجناس با کیفیت و اجرای صحیح 

پروژه ها اطمینان حاصل شد.
گفتنی اســت که پروژه های نشــت یابی تاسیسات 
و خطــوط گازی نقــش ارزنده ای در پیشــگیری از 
آلودگی های محیط زیســتی، بهره بــرداری ایمن و 
جلوگیری از هدررفت سرمایه های ملی و در نهایت ارایه 
خدمات پایدار به مشترکان گاز دارد. وی همچنین با بیان 
اینکه شرکت گاز مسئولیت حفظ ایمنی تاسیسات گاز تا 
درب منازل مشترکین را برعهده دارد، گفت: مسئولیت 
حفظ ایمنی داخل منازل بر عهده مشترکین گاز طبیعی 
است و مصرف کنندگان باید با بررسی مستمر تجهیزات و 

لوازم گازسوز، ایمنی منازل خود را تضمین کنند.

اصفهان_راعی:رکورد عمر نســوز کوره های شافت و 
ریفورمر در مدول های واحد احیای مستقیم شماره یک 

شرکت فولاد مبارکه شکسته شد.
غلامرضا سلیمی، مدیر ارشد تولید شرکت فولاد مبارکه، در مصاحبه با 
خبرنگار فولاد با ابراز خرسندی از موفقیت حاصل شده و ثبت رکوردها 
در واحد احیا مســتقیم بیان کرد: بازنگری در نحوه سرد و گرم کردن 
کوره )کرو حرارتی( که منجر به کاهش شوک حرارتی و کمترین آسیب 
در هنگام توقفات جهت شات دان های سالانه می شود توسط تیم نسوز 
سایر نواحی برای هر شات دان، به فراخور میزان تعمیرات نسوز موضعی، 

طراحی و به واحد احیا مستقیم ارائه می گردد.
وی گفت: با ابداع روش های نوین، تعویض ســاختار آجرهای نسوز 
کوره و ریفورمر و جایگزینی و استفاده از پورت های بی استفاده و راکد 
طرح قدیم و تطبیق آن ها با تغییرات موردنیاز انجام گرفت.  طرح جدید 
Thin Wall باعث جلوگیری از توقف بلندمدت )حداقل یک ساله( 
مدول های واحد احیا مستقیم به سبب عدم ارسال پورت ها و آجرهای 
نسوز خریداری شده از شرکت های خارجی به جهت تحریم های ظالمانه 
شده است.مدیر ارشد تولید شرکت فولاد مبارکه افزود: علاوه بر امکان 
تولید بیش از 3.5 میلیون تن آهن اسفنجی که ارزش افزوده ای معادل 
87 هزار و 500 میلیارد ریال )ناشــی از عدم توقف( داشته و ادامه روند 
تولید آهن اسفنجی با افزایش عمر نسوز کوره ها، فرصت بومی سازی نیز 
مهیا شده و به ثمر رسیده است. وی خاطرنشان کرد: از دیگر نکات مهم 
در این راستا بهره برداری مناسب از واحدهای احیا مستقیم و جلوگیری 
از آسیب به نسوز کوره ها با وجود تولید اسمی و حتی بیشتر از ظرفیت 
تولید بوده است؛ به طوری که تاکنون به خوبی از آن استفاده شده و نیاز 
به تعویض ساختار نسوز وجود  نداشته است و می توان از آن به عنوان 

مهم ترین عامل رسیدن به این رکورد یاد کرد.
سلیمی با اشاره به مزایا و دستاوردهای انجام این پروژه ها ابراز داشت: 
اجرای فاز اول تا چهارم پــروژه موجب جلوگیری از تعویض بیش از 
1800 تن متریال نســوز خارجی در این 5 مدول و جلوگیری از خروج 
ارز به ارزش 4.500 میلیون یورو )معادل 1350 میلیارد ریال( شده است. 
علاوه بر این، با اجرای فاز پنجم پروژه، شاهد کاهش تعویض 2 هزار 
و 300 عــدد کارتن بلانکت و 6 هزار عدد ســت بلت و کاپ اینکونل 
601)متریال نسوز خارجی( در ریفورمر دو مدول E و F بودیم که در 
نتیجه از خروج ارز به ارزش 233 هزار یورو )معادل 70 میلیارد ریال( برای 
شــرکت فولاد مبارکه جلوگیری شده است.وی تصریح کرد: در ادامه 
اجرای فاز چهارم، تعویض آجرهای نســوز به صورت موضعی )50 تن 
به جای 400 تن و کاهش زمان توقف از 40 روز به 20 روز در 5 مدول 
واحد احیا مستقیم شماره یک(، کاهش 60 هزار  نفر ساعت، 30 میلیارد 
ریال هزینه و 100 روز زمان توقف که به تولید آهن اســفنجی افزوده 
شده قابل توجه است. در نهایت با این فعالیت ها از خرید 215 هزار تن 
آهن اسفنجی به مبلغ بیش از 6 هزار میلیارد ریال جلوگیری شده است. 
سلیمی تأکید کرد: مهم ترین و بارزترین مزیت این پروژه بومی سازی و 
ترغیب شرکت های نسوز داخلی توسط تیم مرکز نسوز است که نهایتا به 
ساخت ست کامل آجرهای نسوز کوره شافت واحد احیا مستقیم توسط 
شرکت فراورده های نسوز مهرگداز و جرم های سبک و سنگین کم آهن 

گانینگی توسط شرکت دیرگداز آتشگاه اسپادانا منجر شده است.
 نقش تیم متخصص واحد احیا مستقیم شماره یک 

در کاهش هزینه و ثبت رکورد
داریوش رشیدی مدیر ناحیه آهن سازی شرکت فولاد مبارکه در مورد 
دست یابی به این رکورد اظهار کرد: نکته مهم در رسیدن به این رکورد 
بهره برداری فنی و رعایت همه پارامترها و کنترل های موردنیاز توسط 

تیم توانمند تولید و تعمیرات واحد احیا مستقیم شماره یک فولاد مبارکه 
اســت که با تلاش خود در تحقق این رکورد و کاهش هزینه ها نقش 
اساسی داشته اند.وی گفت: نکته مهم در این زمینه بهره برداری مناسب 
از این واحد به خصوص ساختار نسوز کوره با توجه به تولید اسمی و حتی 
بیشــتر از ظرفیت تولید است. این امر باعث شده ساختار نسوز  نیاز به 
تعویض نداشته باشد؛ درحالی که معمولا عمر استاندارد نسوز کوره های 
احیا مستقیم 10 تا 12 سال است و پس از سپری شدن این طول عمر 

باید تعویض شود.
رشــیدی ادامه داد: خوشــبختانه با درایت و بهره برداری مناسب از 
تجهیزات و به خصوص رعایت اصول فرایندی، این امکان فراهم شده 
که نســوز کوره مدول F با گذشت بیش از 15 سال نیاز به تعویض و 
جایگزینی نداشته باشد که این امر  یک رکورد جهانی محسوب می شود. 

  اجرای دقیق شات دان های سالانه باعث رسیدن 
به این موفقیت شده است

محمدرضا فتحی مدیر واحد احیا مستقیم شماره یک در مورد کسب 
رکورد جدید استفاده از نسوز اظهار کرد: مدول F واحد احیا مستقیم در 
انتهای سال 1385 به بهره برداری رسید. ظرفیت تولید طراحی شده برای 
این مدول 800 هزار تن در سال است؛ بنابراین طی یک دوره ده ساله 
)عمر استاندارد( باید 8 میلیون تن تولید آهن اسفنجی کند و سپس کل 

ساختار نسوز آن که معادل 400 تن متریال نسوز است تعویض گردد.
وی گفت: با انجام عملیات ترمیم نسوز ناحیه کمربندی باستل کوره 
توسط تیم توانمند نسوز سایر نواحی در هر شات دان سالانه، تولید بیش 
از 12 میلیون تن محقق شده که این مقدار 4 میلیون تن فراتر از ظرفیت 

تولید اسمی بوده است. 
فتحی افزود: همچنین در سال های گذشته برنامه ریزی مناسبی برای 
افزایش ظرفیت واحد انجام گرفته که در صورت تکمیل مراحل طراحی، 
این افزایش ظرفیت انجام خواهد شــد و امکان تعویض نسوز کوره با 

متریال نسوز بومی سازی شده در آن زمان وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: در شات دان اخیر این مدول در سال جاری، عمر 
ساختار نسوز  به رکورد 15 سال رسیده و این در حالی است که کوره این 
مدول هم اکنون در حال تولید است و تا توقف بعدی در سال آینده به این 

رکورد افزوده خواهد شد.
کاهش هزینه تولید  با افزایش عمر نسوز کوره و در 

نتیجه افزایش راندمان بهره برداری و فرصت بومی سازی
محسن زمانی، رئیس تعمیرات نسوز سایر نواحی شرکت فولاد مبارکه، 
در مورد شکسته شــدن رکورد عمر نسوز کوره های شافت و ریفورمر 
در مدول های واحد احیای مستقیم شماره یک این شرکت اظهار کرد: 
در روزهای گذشته، با بهینه سازی ساختار نسوز باستل پورت های گاز 
CO در محل لاین باســتل متصل به کوره و کنترل و بهره برداری 
فنی و مناسب توسط تیم تولید این واحد، رکوردی به میزان 15 سال 
در زمینه عمر نسوز کوره شافت و ریفورمر در مدول های واحد احیای 
مستقیم شماره یک شرکت فولاد مبارکه به دست آمد که برای اولین 
بار و فراتر از استانداردهای جهانی است.وی گفت: این پروژه در قالب 
بهینه سازی  در 6 فاز انجام شده و باعث کاهش مصرف ساختار نسوز 
در مدول F واحد احیا مستقیم شماره یک گردیده است. این امر منجر 
به کاهش هزینه 1090 میلیارد ریالی و جلوگیری از خروج ارز به مبلغ 

4.721.000 یورو  می شود.
رئیس تعمیرات نسوز سایر نواحی شرکت فولاد مبارکه افزود: در راستای 
تحقق بیانات مقام معظم رهبری و نام گذاری سال جدید به نام »تولید؛ 
دانش بنیان و اشتغال آفرین«، مقابله با تحریم های ظالمانه و رسیدن به 
خودکفایی و بومی سازی و پیگیری سیاست های مدیریت عالی شرکت 

در خصوص افزایش تولید، کاهش هزینه ها و بومی سازی، بهینه سازی 
نسوز باستل پورت های عبور گاز CO انجام شد.وی خاطرنشان کرد: 
کاهش زمان توقف و بهره برداری به مدت 100 روز و کاهش مصرف 
انواع نســوزهای خارجی به میزان 1800 تن در کوره های شافت پنج 
مدول A،C، D، E و F واحد احیا مســتقیم شــماره یک، از دیگر 
دستاوردهای این اقدام مهم است.زمانی تصریح کرد: تلاشگران فولاد 
 F مبارکه از رکورد 15 ســال عمر نسوز کوره شافت و ریفورمر مدول
واحد احیای مستقیم عبور کردند. این موفقیت همراه با کاهش مصرف 
نسوز به مقدار 350 تن و کاهش هزینه و افزایش راندمان تولید پس از 

شات دان های برنامه ریزی شده در سال 1400 است.
وی با اشاره به اهمیت استفاده از طرح بهینه سازی بلوک های نسوز 
منطقه کمربندی باســتل پورت ها تأکید کرد: عمر ســاختار نسوز در 
کوره های شــافت مدول های واحد احیا مستقیم طبق استانداردهای 
جهانی با آجرهای نسوز شرکت های خارجی )اروپایی( 10 سال برآورد 
شده که پس از سپری شدن این زمان، کل ساختار نسوز آن که چیزی 

حدود 400 تن است تعویض می گردد.
رئیس تعمیرات نسوز سایر نواحی شرکت فولاد مبارکه متذکر شد: 
برای تعویض نســوز کوره و ریفورمر نیاز به توقفی 40روزه است؛ به 
همین منظور، تیم مرکز تعمیرات نســوز و تولید و تعمیرات واحد احیا 
مستقیم شماره یک فولاد مبارکه اقدام به افزایش عمر نسوز این کوره ها 
و ریفورمر آن ها به منظور کاهش هزینه های تمام شده تولید و تعمیرات و 
فرصت بومی سازی نمود. در این میان، بیشترین عمر ساختار نسوز مربوط 
به مدول F بوده است.رئیس تعمیرات نسوز سایر نواحی شرکت فولاد 
مبارکه یادآور شد: با افزایش عمر نسوز کوره و در نتیجه افزایش راندمان 
بهره برداری و فرصت بومی سازی این نسوزها، موفق شدیم هزینه های 
تولید را با ابداع روشــی نوین کاهش دهیم تا بتوانیم  پورت های گاز را 
در منطقه کمربندی باستل کوره در شات دان های سالانه ترمیم کنیم. 

با به کارگیری این روش ها، عمر نسوز کوره  5 سال افزایش می یابد.
وی اظهار کرد: همچنین با روش جدیدی که متخصصین نسوز سایر 
نواحی در نسوزکاری ریفورمر ابداع کردند، موفق به کاهش 50 درصدی 
مصرف بلانکت های نسوز لایه زیرین در دیواره های طولی و عرضی 
ریفورمر و حفظ 3  لایه زیرین از 6 لایه ساختار بلانکت نسوز قدیمی 
شدیم. این امر منجر به کاهش مصرف چشمگیر هزینه ها، مواد نسوز و 

دیگر تجهیزات موردنیاز می شود.
رئیس نسوز سایر نواحی در پایان  این مهم را به مدیریت عالی شرکت، 
مدیر عامل، معاونت بهره برداری، مدیر ارشد تولید ، مدیر ناحیه آهن سازی 
و کلیه کارکنان تولید و تعمیرات واحد احیا مستقیم، مرکز نسوز )نظارت 
اجرایی و دفتر فنی نسوز  و مدیریت و کارکنان شرکت توحید صنعت 
اسپادان( و کلیه مدیران و کارکنان خرید، کنترل مواد، تعمیرات مرکزی 
و پیمانکاران مربوطه، ایمنی فنی، حفاظت فیزیکی، خدمات عمومی و 
شرکت های نسوز مهرگداز و دیرگداز آتشگاه اسپادانا صمیمانه تبریک 
گفت.فرزان نوروزی سرپرست تولید احیا مستقیم در گفت وگو با خبرنگار 
فولاد اظهار کرد: طی چندین سال بهره برداری، معمولا تعمیرات سالیانه 
انجام گرفته که شامل فعالیت های سرویس و ترمیم نقاط مختلف واحد، 
ازجمله خطوط سیالات و تجهیزات داخلی کوره )مکانیکی، نسوز و….( 
است و با توجه به استهلاک طبیعی در فرایند تولید، لازم شمرده می شود.

وی افزود: پس از هر بار توقف در ســال های گذشته جهت تعمیرات 
سالانه )مکانیکی و سیالات و...( این کوره ها بازرسی می شدند، اما به 
تعویض آجرهای نسوز داخل کوره ها نیازی نبوده و به صورت موضعی 
پورت های گاز به روش ابداعی تعمیرات نسوز سایر نواحی انجام شده 

است.

فولاد مبارکه فراتر از استانداردهای جهانی؛

گذر از حد نصاب عمر نسوز كوره های مدول های احیا مستقیم شركت فولاد مباركه


